
 
CODICE AUSA 0000250542 

DETERMINA N. 04                                                                                                      DEL  25/01/2021 

 

OGGETTO: Procedura aperta sotto soglia comunitaria per l’individuazione del soggetto attuatore del progetto 
dell’accoglienza nell’ambito del sistema di protezione per titolari di protezione internazionale e per minori 
stranieri non accompagnati (SIPROIMI), a valere sul fondo Nazionale per le Politiche  ed i servizi per l’asilo 
di cui al D.M. del 18/11/2019, periodo 01/01/2021 – 31/12/2022. - CUP: G41F20000010001- 
CIG:854796972A.  - Annullamento in autotutela della determina n. 01 del 11/01/2021.   

 
 

IL RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

 

- Richiamata la determina n. 01 dell’ 11/01/2021  relativa alla procedura in oggetto, con la quale sono stati approvati il 
bando di gara, il disciplinare e la modulistica a corredo; 
- Rilevato che sono emerse incongruenze fra gli atti di gara e Capitolato Speciale d’Appalto dovute a refusi si precedenti 
bandi;  
- Ritenuto, opportuno e doveroso procedere alla rettifica e/o correzione delle suddette incongruenze negli atti aprovati 
con la superiore determina n. 01; 
- Richiamata la determina del Presidente dell’Unione dei Comuni “Valle del Patri” n. 3 del 31/01/2020, con la quale il 

sottoscritto è stato nominato responsabile della CUC; 
- Visti: 

• il D.Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii; 
• il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
• la Legge n. 142/90, come recepita dalla Regione Siciliana con L.R. n. 48/91, modificata ed integrata dalla L.R. n. 

30/2000 e s.m.i.; 
• il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016;  
• la L.R. 17/05/2016, n. 8 art. 24; 
• il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50 (G.U. n. 103 del 05 maggio 2017);  
• il Decreto Sblocca Cantieri n. 32/2019 in Gazzetta del 18 aprile 2019; 
• la Legge 11 settembre 2020, n. 120 Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 

76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni) (G.U. n. 
228 del 14 settembre 2020); 

• l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia; 

Sede c/o COMUNE DI TERME VIGLIATORE – Via Del Mare n. 69 – 98050 Terme Vigliatore (ME) 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


 
CODICE AUSA 0000250542 

 

D E T E R M I N A 
 
 

1)- Di annullare, in autotutela la determina n. 01 dell’ 11/01/2021 e gli atti a corredo, per le motivazioni di cui in 
premessa; 
2)- Di dare atto che si procederà alla rettifica degli atti di gara ed a una nuova approvazione degli stessi; 
3)- Di disporre che copia del presente provvedimento venga pubblicato, ai soli fini della trasparenza e della pubblicità, 
all’Albo Pretorio del Comune di  Rodì Milici ed a quello dell’Unione dei Comuni Valle del Patrì per 15 giorni consecutivi.  

 

Sede c/o COMUNE DI TERME VIGLIATORE – Via Del Mare n. 69 – 98050 Terme Vigliatore (ME) 


